
аи
№ 0166-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 13.02.2023 № 120         

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 06.12.2016 № 802

В соответствии с постановлением Администрации района от 11.07.2022 
№ 704 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Демянского муниципального района и Демянского 
городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки 
эффективности» Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
городского поселения «Развитие и совершенствование автомобильных дорог 
общего пользования местного значения Демянского городского поселения на 
2017 – 2025 годы» (в редакции постановлений Администрации района от 
11.04.2017 № 284, от 20.09.2017 № 853, от 06.12.2017 № 1192, от 27.12.2017 
№ 1300, от 28.02.2018 № 170, от 12.04.2018 № 313, от 01.10.2018 № 944, от 
26.12.2018 № 1347, от 27.02.2019 № 139, от 04.07.2019 № 587, от 24.12.2019 
№ 1225, от 26.02.2020 № 136, от 28.08.2020 № 691, от 28.10.2020 № 932, от 
30.12.2020 № 1182, от 19.02.2021 № 137, от 20.04.2021 № 383, от 01.10.2021 
№ 946, от 29.12.2021 № 1322, от 25.02.2022 № 171, от 04.07.2022 № 676, от 
15.09.2022 № 918, от 19.12.2022 № 1289, от 29.12.2022 № 1382) (далее – 
муниципальная программа), изложив её в прилагаемой редакции (прило-
жение к постановлению).



Cерийный номер сертификата:
039DC8B9000DAEC5AF49DB45C87DC30F8C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 13.02.2023 12:34
Срок действия: с 29.12.2021 по 29.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и разместить на официальном сайте Адми-
нистрации Демянского муниципального района.

Глава района                                                                               А.Н. Сапогов 

                              



Приложение
к постановлению Администрации
района от 13.02.2023 № 120 

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
района от 06.12.2016 № 802

Муниципальная программа Демянского городского поселения
«Развитие и совершенствование автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Демянского городского поселения на 2017 – 2025 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы 

1. Ответственный исполнитель муниципальной программы: 
Администрация Демянского муниципального района (далее – Админи-

страция района) 
2. Соисполнители муниципальной программы: 
организации, отбираемые на конкурсной основе в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее – организации, отбираемые на конкурсной 
основе).

3. Подпрограммы муниципальной программы:
«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Демянского городского поселения»;
«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Демянского городского поселения».
4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

Значения целевого показателя по годам

№
п/п

Цели, задачи 
муниципальной 

программы, 
наименование и

единица измерения 
целевого показателя

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Цель 1: Повышение эффективности и безопасности функционирования сети 

автомобильных дорог Демянского городского поселения
1.1. Задача 1: Улучшение транспортно-эксплуатационного  состояния, ликвидация     

очагов аварийности  и  улучшение инженерного благоустройства существующей 
сети автомобильных дорог Демянского городского поселения

1.1.1. Протяженность 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

38,1969 38,1969 38,1969 38,1969 43,470 43,717 43,717 43,717 43,717



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
местного значения 
всего, км.

1.1.2. Снижение 
количества 
обращений в органы 
исполнительной 
власти о неудов-
летворительном 
состоянии дорог 
(ед.)

15 10 5 3 3 3 3 3 3

1.2. Задача 2: Обеспечение безопасности дорожного движения       
1.2.1. Установка дорож-

ных знаков на 
дорогах общего 
пользования 
местного значения 
городского 
поселения (ед.)

5 5 5 5 5 5 5 5 5

1.3. Задача 3: Повышение качества и надёжности автомобильных дорог Демянского 
городского поселения

1.3.1. Протяженность 
автомобильных 
дорог Демянского 
городского 
поселения 
требующих 
ремонта, км.

2,1 1,9 1,8 1,2 1,0 0,9 0,8 0,7 0,6

5. Сроки реализации муниципальной программы: 2017-2025 годы.
6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
Источник финансирования

Год областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

бюджет городского 
поселения

внебюджетные 
средства всего

1 2 3 4 5 6
2017 6691,63599 - 2162,85833 - 8854,49432
2018 371 - 1595,01187 - 1966,01187
2019 1261,2495 - 3478,11345 - 4739,36295
2020 10335,616 - 4767,45425 - 15103,07025
2021 5802,2 - 3011,22592 - 8813,42592
2022 13286,3 - 5812,54972 - 19098,84972
2023 1048 - 4122,53126 - 5170,53126
2024 699 - 3007,65 3706,65
2025 699 3163,2 3862,2

ВСЕГО 40194,00149 - 31120,5948 - 71314,59629



3

7. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 
программы:

повышение доли протяженности автомобильных дорог местного 
значения Демянского городского поселения соответствующим нормативным 
требованиям, обеспечение безопасности дорожного движения на дорогах 
общего пользования местного значения городского поселения.

  
I. Характеристика текущего состояния в сфере развития 

и совершенствования автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

Протяженность дорог местного значения составляет – 38,1969 км, в том 
числе с асфальтно-бетонным покрытием 8,493 км, грунтовым – 29,7039 км.

Для обеспечения устойчивого экономического роста и повышения 
уровня жизни населения муниципального образования необходимо совер-
шенствование технического состояния автодорог. 

Наиболее актуальными проблемами дорожного хозяйства муниципаль-
ного образования являются:

1) отсутствие усовершенствованного покрытия на дорогах;
2) неудовлетворительное состояние дорожных покрытий.
За 2014-2016 годы на  ремонт дорог, содержание дорог местного 

значения направлено 22147,45 тыс. руб.  
В 2016 году проведен текущий ремонт асфальтобетонного покрытия по 

улицам Сосновского, Ленина, протяженностью 1,5 км. 
Проведены текущие ремонты по улицам: ул. Мирная, ул. Ильинская,  

ул. Окорокова, ул. Силина, ул. Халина, ул. Крупской, ул. Школьная,                    
ул. Володарского, ул. К.Маркса, ул. Ленина, ул. Сосновского, ул. 30 Лет 
Победы, ул. Новая, ул. Строителей.

В 2020 году проведен текущий ремонт асфальтобетонного покрытия по 
улицам Строителей, Новая, протяженностью 0,882 км. 

Проведены ремонты асфальтобетонного покрытия по улицам:                      
ул. Силина, ул. Гагарина,  ул. Школьная, ул. 1 Мая, ул. Володарского,                   
ул. Новая и пер. Кооперативный, протяженностью – 1,639 км.

Проведена инвентаризация всех дорог, им присвоены идентификацион-
ные номера. По состоянию на 01.12.2013 года технические паспорта изготов-
лены в отношении 61 автодороги местного значения, протяженностью  
33,418 км., в 2020 году увеличилась протяженность автодорог и составила 
42,1519 км.

В 2021 году проведен текущий ремонт асфальтобетонного покрытия по 
улицам Сосновского, Халина, протяженностью 1,266 км. 



4

Проведены ремонты асфальтобетонного покрытия по улицам: 
Больничный городок, Будённого, Гагарина пер. Цветочный, пер. Льно-

заводской,  протяженностью – 1,511 км.
В 2022 году проведен текущий ремонт асфальтобетонного покрытия по 

улицам Школьная, Карла Либкнехта, протяженностью 1,895 км. и ремонт 
автодороги по ул. 1 Мая протяжённостью 0,7 км.

Для поддержания дорог местного значения в пригодном для 
эксплуатации состоянии необходим их ежегодный ремонт.

II. Перечень и анализ социальных, финансово-экономических 
и прочих рисков реализации муниципальной программы

Выполнению поставленных задач в муниципальной программе могут 
помешать следующие возможные риски:

риск неполного финансирования мероприятий муниципальной про-
граммы из средств бюджета поселения;

риск неисполнения (некачественного исполнения) мероприятий 
сторонними организациями, отобранными на конкурсной основе. Указанные 
риски являются сложно управляемыми и могут быть снижены путем 
применения мер в соответствии с действующим законодательством на этапе 
проведения конкурсных процедур.

III. Механизм управления реализацией муниципальной программы

Координатором работы по реализации муниципальной программы 
является управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации района. Контроль за выполнением муниципальной 
программы возлагается на заместителя Главы Администрации района, 
курирующего вопросы дорожной деятельности.

Исполнитель на основе информации соисполнителей, участников 
муниципальной программы вносит соответствующие изменения в муни-
ципальную программу, отслеживает выполнение целевых показателей и 
мероприятий муниципальной программы. Ежеквартально до 15 числа месяца, 
следующего за отчетным, представляет в управление по экономическому 
развитию и сельскому хозяйству Администрации района отчет о финанси-
ровании муниципальной программы.

Соисполнители муниципальной программы представляют информацию 
о подготовке годового отчета до 20 февраля года, следующего за отчетным. К 
отчету прилагается пояснительная записка.



5

Исполнитель готовит годовой отчет о ходе реализации муниципальной 
программы и в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, представляет 
в управление по экономическому развитию и сельскому хозяйству Адми-
нистрации района.



6

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№
п/
п

Наименование               
мероприятия

Исполнитель Срок 
реа-
лиза-
ции

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципаль-
ной 

программы)

Источник 
финанси-
рования

2017 
год

2018 
год

2019  
год

2020  
год

2021    
год

2022  
год

2023 
год

2024 
год 

2025 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Реализация 

подпрограммы 
«Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 
Демянского 
городского 
поселения»

Администра-
ция района; 
организации, 
отбираемые 
на конкурсной 
основе

2017-
2025 
годы

1.1.1-1.1.2; 
1.2.1

общий 
объем 
финанси-
рования в 
том числе:
бюджет 
городского 
поселения,  
в том 
числе:
бюджет 
городского 
поселения 
софинанси-
рование
областной 
бюджет

1891,0

1218,0

35,422

673,0

1844,0

1473,0

20,0

371,0

2098,03095

2098,03095

0,0

0,0

1786,46025

1786,46025

0,0

0,0

2430,02592

2430,02592

0,0

0,0

2758,09972

2758,09972

0,0

0,0

2700,0

2700,0

0,0

0,0

2500,0

2500,0

0,0

0,0

2500,0

2500,0

0,0

0,0



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2. Реализация 

подпрограммы 
«Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 
Демянского 
городского 
поселения»

Администра-
ция района; 
организации, 
отбираемые 
на конкурсной 
основе

2017-
2025 
годы

1.3.1 общий 
объем 
финанси-
рования
бюджет 
городского 
поселения, 
в том числе
бюджет 
городского 
поселения 
софинанси-
рование
областной 
бюджет

6963,49432

944,85833

61,36268

6018,63599

122,01187

122,01187

0

0

2641,332

1380,0825

565,2495

1261,2495

13316,61

2980,994

822,316

10335,616

6383,4

581,2

111,9

5802,2

16340,75

3054,45

2386,3332

13286,3

2470,53126

1422,53126

288,96

1048,0

1206,65

507,65

41,0

699,0

1362,2

663,2

41,0

699,0

ИТОГО                                           
по 
муниципальной                  
программе

общий 
объем 
финанси-
рования
бюджет 
городского  
поселения
областной 
бюджет

8854,49432

2162,85833

6691,63599

1966,01187

1595,01187

371,0

4739,36295

3478,11345

1261,2495

15103,07025

4767,45425

10335,616

8813,42592

3011,22592

5802,2

19098,84972

5812,54972

13286,3

5170,53126

4122,53126

1048,0

3706,65

3007,65

699,0

3862,2

3163,2

699,0



8

V. Подпрограмма
«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Демянского городского поселения»                                                                                
муниципальной программы Демянского городского поселения                             

«Развитие и совершенствование автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Демянского городского поселения на 2017 – 2025 годы»

ПАСПОРТ
подпрограммы 

1. Исполнители подпрограммы: 
Администрация района;
организации, отбираемые на конкурсной основе.
2. Задачи и целевые показатели подпрограммы:

Значение целевого показателя по годам
№
п/п

Задачи подпрограммы, 
наименование и 

единица измерения 
целевого показателя

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Задача 1. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния, ликвидация очагов     

аварийности и улучшение инженерного благоустройства существующей сети 
автомобильных дорог Демянского городского поселения

1.1. Протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
Демянского городского 
поселения всего, км.

38,1969 38,1969 38,1969 38,1969 43,470 43,717 43,717 43,717 43,717

1.2. Снижение количества 
обращений в органы 
исполнительной власти 
о неудовлетво-
рительном состоянии 
дорог (ед.)

 15 10 5   3   3   3   3 3 3

2. Задача  2: Обеспечение 
безопасности 
дорожного движения.       

2.1. Установка дорожных 
знаков на дорогах 
общего пользования 
местного значения 
городского поселения 
(ед.)

5 5 5 5 5 5 5 5 5

3. Сроки реализации подпрограммы: 2017-2025 годы.
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей):
Источник финансирования

Год областной
бюджет

федеральный
бюджет

бюджет городского 
поселения

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2017 673 - 1218,0 - 1891,0



9

1 2 3 4 5 6
2018 371 - 1473,0 - 1844,0
2019 0,0 - 2098,03095 - 2098,03095
2020 0 - 1786,46025 - 1786,46025
2021 0 - 2430,02592 - 2430,02592
2022 0 - 2758,09972 - 2758,09972
2023 0 - 2700,0 - 2700,0
2024 0 - 2500,0 - 2500,0
2025 0 - 2500,0 - 2500,0
Всего 1044 - 19463,61684 - 20507,61684

5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:
повышение доли протяженности автомобильных дорог местного 

значения соответствующим нормативным требованиям.



10

Мероприятия подпрограммы 
«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Демянского городского поселения»

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№ 
п/п

Наименова-
ние 

мероприятия

Исполни-
тель 

меропри-
ятия

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из 

паспорта 
подпро-
граммы)

Источник 
финанси-
рования

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Задача 1. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния, ликвидация  очагов аварийности  и  улучшение инженерного 

благоустройства существующей сети автомобильных дорог Демянского городского поселения.
1.1. Содержание 

автомобиль-
ных дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 

Админи-
страция 
района; 
организа-
ции, 
отбира-
емые на 
конкурс-
ной 
основе

2017-
2025  
годы

 1.1-1.2 общий 
объем 
финансиро-
вания  в том 
числе:
бюджет 
городского 
поселения,  
в том числе:
софинанси-
рование
областной 
бюджет

1891,0

1218,0

35,422

673,0

1844,0

1473,0

20,0

371,0

2098,03095

2098,03095

0,0

0,0

1786,46025

1786,46025

0,0

0

1630,02592

1630,02592

0,0

0

2648,09972

2648,09972

0

0

2500,0

2500,0

0

0

2500,0

2500,0

0

0

2500,0

2500,0

0

0



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2. Задача 2. Обеспечение безопасности дорожного движения
2.1. Мероприятия 

по безопас-
ности дорож-
ного движе-
ния на доро-
гах общего 
пользования 
местного 
значения 
Демянского 
городского 
поселения
Установка 
дорожных 
знаков

Админи-
страция 
района; 
организа-
ции, 
отбира-
емые на 
конкурс-
ной 
основе

2017-
2025 
годы

 2.1 бюджет 
городского 
поселения

0 0 0 0 200 110 200 0 0

2.2. Разработка 
Проекта 
организации 
дорожного 
движения

Админи-
страция 
района; 
организа-
ции, 
отбира-
емые на 
конкурс-
ной 
основе

2021 
год

 2.2 бюджет 
городского 
поселения

0 0 0 0 600 0 0 0 0

ИТОГО                                
по 
подпрограмме

1891,0 1844,0 2098,03095 1786,46025 2430,02592 2758,09972 2700,0 2500,0 2500,0



12

VI. Подпрограмма
«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения            

Демянского городского поселения»                                                                            
муниципальной программы Демянского городского поселения                             

«Развитие и совершенствование автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Демянского городского поселения на 2017 – 2025 годы»

ПАСПОРТ
подпрограммы

1. Исполнители подпрограммы: 
Администрация района;
организации, отбираемые на конкурсной основе.
2. Задачи и целевые показатели подпрограммы:

Значение целевого показателя по годам№
п/п

Задачи 
подпрограммы, 
наименование и 

единица измерения 
целевого 

показателя

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Задача 1. Повышение качества и надёжности автомобильных дорог Демянского 

городского поселения
1.1. Протяженность 

автомобильных дорог 
требующих ремонта, 
км.

2,1 1,9 1,8 1,2 1,0 0,9 0,8 0,7 0,6

3. Сроки реализации подпрограммы: 2017-2025 годы.
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей):
Источник финансирования

Год областной
бюджет

федеральный
бюджет

бюджет городского 
поселения

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2017 6018,63599 - 944,85833 - 6963,49432
2018 0 - 122,01187 - 122,01187
2019 1261,2495 - 1380,0825 - 2641,332
2020 10335,616 - 2980,994 - 13316,61
2021 5802,2 - 581,2 - 6383,4
2022 13286,3 - 3054,45 - 16340,75
2023 1048,0 - 1422,53126 - 2470,53126
2024 699,0 - 507,65 - 1206,65
2025 699,0 - 663,2 - 1362,2
Всего 39150,00149 - 11656,97796 - 50806,97945

5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы: 
повышение качества и надёжности автомобильных дорог.



13

Мероприятия подпрограммы
«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Демянского городского поселения»

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№ 
п/п

Наименова-
ние 

мероприятия

Исполни-
тель 

меропри-
ятия

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из пас-
порта 

подпро-
граммы)

Источник 
финанси-
рования 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Задача 1. Повышение качества и надежности автомобильных дорог Демянского городского поселения

1.1. Проведение 
ремонта 
автодорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 
Демянского 
городского 
поселения в 
том числе:
по проекту 
«Народный 
бюджет» 
ремонт 
дороги по 
пер. Моло-
дёжный, 
ул.Строи-
телей 

Админи-
страция 
района, 
организа-
ции, 
отбира-
емые на 
конкурс-
ной 
основе

2017-
2025 
годы

2019-
2020 
годы

 1.1 общий 
объем 
финансиро
вания:               
в том 
числе:
бюджет 
городского 
поселения, 
в том 
числе:
софинан-
сирование
областной 
бюджет
общий 
объем, в 
том числе:

 6963,49432

944,85833

61,36268

6018,63599

0

122,01187

122,01187

0

0

0

2641,332

1380,0825

565,2495
 
1261,2495

1050,499

13316,61

2980,994

822,316

10335,616

2345,26

6383,4

581,2

111,9

5802,2

0

16340,75

3054,45

2386,3332

13286,3

0

2470,53126

1422,53126

288,96

1048,0

0

1206,65

507,65

41,0

699,0

0

1362,2

663,2

41,0

699,0

0



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

бюджет 
городского 
поселения 
областной 
бюджет

0

0

0

0

525,2495

525,2495

1652,944

692,316

0

0

0

0

0

   0

0

0

0

0

по проекту 
«Дорога к 
дому» ремонт 
дороги по            
ул. Юби-
лейная,   
ул.Новая,
ул.Соснов-
ского, 
ул.Халина
ул. 1 Мая

ул. Пушкина

ул. Халина

2019 
год

2020 
год
2021 
год

2022 
год

2023 
год
2024 -
2025 
год

общий 
общий 
объем, в 
том числе:
бюджет 
городского 
поселения 
в рамках 
соглаше-
ния
областной 
бюджет
бюджет 
городского 
поселения 
сверх 
соглаше-
ния

0

0

0

0

0

0

0

0

1559,333

40,0

736,0

783,3330

1791,95

40,0

736,0

1015,95

1301,2

60

1086,0

155,2

1184,0

60

1124,0

0,0

1336,960

288,96

1048

0,0

740,0

41

699

0,0

740,0

41

699

0,0

Проведение 
ремонта 
автодорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 
Демянского 
городского

2019-
2025 
годы

бюджет 
городского 
поселения 

0 0 31,5 82,1 245,1 498,1168 1033,57126 466,65 622,20



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
поселения, в 
том числе 
проверка 
достоверности 
сметной 
стоимости
Расходы по 
реализации 
правовых 
актов 
Правительства 
Новгородской 
области по 
вопросам 
ремонта авто-
мобильных 
дорог 
Демянского 
городского 
поселения в 
том числе: 
ул.Новая, 
ул.Володар-
ского, 
ул.Школьная, 
ул.Гагарина, 
ул.Силина, 
ул.1 Мая и 
пер. Коопера-
тивный 

2020 
год

общий 
объем
в том 
числе:
бюджет 
городского
поселения 
в рамках 
соглаше-
ния

областной 
бюджет

0

0

0

0

0

0

0

0

0

8997,3

90,0

8907,3

4768,1

51,9

14488,6332

2326,3332

0

0

0

0

0

0

0

0

0



16

пер.Цветоч-
ный, 
пер.Льно-
заводской, 
ул.Больнич-
ный Городок, 
ул.Будённого, 
ул.Гагарина
ул.Школьная, 
ул. Карла 
Либкнехта

2021 
год

2022 
год

областной 
бюджет

областной 
бюджет

4716,2

12162,3

Строительный 
контроль

2020-
2024 
годы

бюджет 
городского 
поселения

0 0 0 100,0 69,0 170,0 100,0 0 0

ИТОГО по 
подпрограмме

6963,49432 122,01187 2641,332 13316,61 6383,4 16340,75 2470,53126 1206,65 1362,2

VII. Порядок расчета значений целевых показателей 
муниципальной программы или источники получения информации

№ 
п/п

Наименование целевого показателя, 
единица измерения

Порядок расчета 
значения                      
целевого                     

показателя

Источник получения информации, необходимой для 
расчета целевого показателя

1. Протяженность автомобильных дорог 
всего, км.

перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Демянского муниципального района

2. Снижение количества обращений в орга-
ны исполнительной власти о неудовлет-
ворительном состоянии дорог (ед.)

мониторинг обращений в Администрацию района

3. Протяженность автомобильных дорог 
требующих ремонта, км.

ежегодный мониторинг автомобильных дорог 
Администрации района ».


